МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ТАНГИ-ЧУ»

(МБОУ «СО'Ш с. Танги-Чу»)
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ТАЬНГИ-ЧУЬРА ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
.____________________(МБЮУ «Таьнги-Чуьра ЮЮШ»)_________________________.

ПРИКАЗ
04.04. 2020 г. № 06-а/х

с. Танги-Чу.

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с Порядком осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 года № 117
п р и к а з  ы в а  ю:

1. Для активизации физкультурно-спортивной работы в школе,
традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта,
вовлечения обучающихся школы в систематические занятия
физической культурой и спортом создать школьный спортивный клуб.

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать
рабочую группу в составе:

Джамбулатова Х.В.- заместителя директора по ВР ;
Джамбулатова А.В. - учителей физической культуры;
Умарова К).Ю,-учителей физической культуры;
Юсупов Х-П.М.- представитель родительского сообщества;
Юсупов И. Х-П. -ученик 10 класса;
Музаева Е.А. -  ученица 9 класса.
Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба назначить Джамбулатову Х.В.- заместителя директора по ВР.

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:
3.1. В срок с 04-20.04.2020 г.

3.1.1. Подготовить проект Положения о школьном спортивном
клубе.

3.1.2. Организовать и провести разъяснительную работу среди
обучающихся, учителей и родителей о необходимости
создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах,
а также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей
на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного
спортивного клуба. Итоги подвести с 15.04.2020 г.

3.2. В срок до 20.04.2020 г.:

3.2.1. Подобрать кандидатуру для назначения на должность
Руководителя школьного спортивного клуба. Подобрать
кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба (из
числа обучающихся, педагогов, родительской общественности)
для утверждения на общем собрании членов школьного
спортивного клуба.

3.3. В срок до 22.04.2020 г. подготовить и представить предложения
по вопросам подготовки и проведения общего собрания
школьного спортивного клуба.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А. В. Джамбулатов